
 

Koncepce rozvoje školy na období 2024–2027 

 
„Nestaví-li dům Hospodin, nadarmo se namáhají stavitelé.  

Nestřeží-li město Hospodin, nadarmo bdí strážný.“ Ž 127,1 
 

Hlavní cíle školy: 

 
1. Vzdělávat lidsky a odborně zdatné sociální pracovníky, vybavené pro sociální práci v 21. století. 

2. Zaměřit se na podporu a rozvoj osobnostních a prosociálních vlastností studentů, pěstovat vzájemnou 

toleranci, úctu a pochopení v mezilidských vztazích. V této oblasti podporovat potenciál působení 

a vlivu školní kaplanky. 

3. Usilovat o to, aby škola obstála ve zdravém konkurenčním prostředí podobně zaměřených VOŠ 

a byla vyhledávanou a prestižní školou pro sociální pracovníky. 

4. Vytvářet podmínky pro využívání moderních trendů ve vzdělávání a výchově budoucích sociálních 

pracovníků. 

5. Motivovat studenty i učitele k tomu, aby cítili sounáležitost se školou a šířili její dobré jméno. 

6. Pracovat na udržení počtu studentů na maximální kapacitě školy. 

7. Vytvářet příznivé pracovní prostředí pro studenty, učitele a ostatní zaměstnance školy. 

8. Podporovat spolupráci s úřady, institucemi a školami v nejbližším okolí. 

9. Rozvíjet dobré vztahy s pracovišti praxí. 

10. Rozvíjet potenciál školy jako místa dalšího vzdělávání, setkávání a sdílení. 

 

VZDĚLÁVACÍ CÍLE 

 

1. Zvyšovat úroveň vzdělávání studentů a rozvíjet u nich zodpovědnost za jejich celoživotní profesní 

vzdělávání. 

2. Snažit se co nejvíce poznat studenta, zohledňovat jeho osobnostní nastavení a předpoklady, využívat 

individuální přístup k tomu, aby se student dovedl rozhodnout pro své adekvátní uplatnění v oblasti 

sociální práce po absolvování studia.  

3. Podporovat u studentů především schopnost aplikace nových poznatků v praxi, zaměřit se na rozvoj 

kompetencí a aktivní učení. 

4. Využívat takové metody, které budou studenty motivovat ke studiu, podporovat využívaní školních 

notebooků a vlastních ICT zařízení ve výuce. 

5. Pracovat na zvýšení úrovně ročníkových, a především absolventských prací, podporovat tvorbu 

aplikačních prací.   

6. Podporovat potřebu a dovednost vyhledávání kvalitních informací, kritického myšlení a orientaci 

v mediálním prostoru, naučit se efektivně využívat AI. 

7. Podporovat kvalitu vzdělávání cizího jazyka se zaměřením na konverzaci a porozumění 

cizojazyčnému odbornému textu. 

8. Motivovat studenty k využití zahraničních stáží prostřednictvím projektu Erasmus + a dalších. 

9. Dále rozvíjet spolupráci s partnerskou školou ve Stuttgartu a zachovat studijně poznávací cesty 

ve druhém ročníku. 

10. Podporovat zájem o vzdělávání mimo školu. 

11. Podnikat kroky k tomu, aby bylo co nejvíce absolventů přijato do zaměstnání v oblasti sociální práce 

či k dalšímu studiu na VŠ.  

 

 



 

 

 

VÝCHOVNÉ CÍLE 

 

1. Vychovávat studenty k tomu, aby plně uznávali základní lidskou důstojnost a lidská práva, aby měli 

úctu k jednotlivým lidem, skupinám osob a k menšinám. 

2. Pomáhat při vytváření postojů k důležitým etickým a společenským otázkám. 

3. Jednat se studenty jako s individuálními bytostmi, zohledňovat jejich specifické potřeby v procesu 

výuky i ve třídní skupině, poskytovat potřebnou podporu v rámci školního poradenského pracoviště. 

4. Pomáhat vytvářet pozitivní a aktivní skupiny ve třídě i napříč školou, podporovat přátelskou 

atmosféru a sounáležitost mezi studenty. 

5. Motivovat studenty k zájmu o reprezentaci školy při mimoškolních aktivitách, na pracovištích praxí, 

ve spolupráci s neziskovými organizacemi. 

6. Podporovat spolupráci studentské rady na chodu školy. 

7. Pracovat na rozvíjení dobré atmosféry, spolupráce a vztahů v DM. 

8. Vychovávat studenty k sounáležitosti se školou tak, aby šířili její dobré jméno. 

9. Nadále pracovat na snížení počtů studentů přerušujících či předčasně ukončujících studium. 

10. Podporovat práci školní kaplanky ve všech výše uvedených bodech a vytvářet pro její práci kvalitní 

podmínky.  

11. Podporovat pozici výchovného poradce a metodika prevence. 

 

CÍLE V OBLASTI PERSONÁLNÍ 

 

1. Udržovat kvalitní personální obsazení vyučovaných předmětů. 

2. Usilovat o prohlubování odborné i pedagogické kvalifikace u všech učitelů v rámci DVPP. 

3. Podporovat vzájemné hospitace učitelů a sdílení zkušeností. 

4. Podporovat různé formy supervize. 

5. Umožňovat neformální setkávání zaměstnanců školy. 

6. Dále rozvíjet nadstandardní vztahy v pedagogickém týmu. 

 

CÍLE V OBLASTI MANAGEMENTU ŠKOLY 

 

1. Průběžně reagovat na legislativní změny, především v souvislosti s akreditací vzdělávacího 

programu. 

2. Připravit novou akreditaci vzdělávacího program (od roku 2027). 

3. Pracovat nadále na zvyšování zájmu veřejnosti o školu, zefektivnit prezentaci školy (využití médií, 

informačních materiálů, správa a pravidelná tvorba obsahu na web a sociální sítě). 

4. Účinnou kontrolní a motivační činností předcházet nedostatkům v práci zaměstnanců školy, 

porušování BOZP a vnitřních předpisů školy. 

5. Využívat projektů k získání finančních prostředků. 

6. Provádět vlastní hodnocení školy v souladu s právními předpisy a reagovat na výsledek hodnocení. 

7. Navázat spolupráci s EGY a hledat možnosti společných aktivit. 

8. Posílit spolupráci s místním sborem ČCE Brno I. 

 

CÍLE V OBLASTI MATERIÁLNÍHO VYBAVENÍ 

 

1. Průběžně pečovat o majetek školy, provádět opravy a udržování svěřeného majetku. 

2. Ve spolupráci s majitelem budovy zrealizovat rekonstrukci WC a prostoru v oblasti kolem světlíku 

ve škole (3.NP) i v DM (4.NP). 

3. Naplánovat rekonstrukci kuchyně a sousedícího prostoru koupelny a WC v DM a výměnu střešních 

oken v DM. 

 

Brno, únor 2024                                                                                          Renáta Michálková 

                                                                                                                         ředitelka školy 


